
Der Arbeitsmarkt im Juni 2021



Entwicklung der Arbeitslosigkeit

im Agenturbezirk Aschaffenburg

Seite 2Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Aschaffenburg im Juni 2021, © Bundesagentur für Arbeit



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Aschaffenburg im Juni 2021, © Bundesagentur für Arbeit

Arbeitslosigkeit

Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquoten (in %)
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Arbeitslosigkeit

Zeitreihe zum Bestand an Arbeitslosen
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Arbeitslosigkeit

Bestand an Arbeitslosen im SGB II und SGB III im Vergleich 

Arbeitslose im Rechtskreis SGB II

Arbeitslose im Rechtskreis SGB III
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Arbeitslosigkeit

Bestand an arbeitslosen 15- bis 24-Jährigen und ihre Arbeitslosenquote (in %) 

Arbeitslose

Arbeitslosenquote
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Regionale Arbeitsmarktentwicklung

im Juni 2021

Arbeitslosenquoten aktuell Arbeitslosenquoten Vorjahresmonat

Hinweis: Die Kartenklassen basieren auf der Berechnung von gleichen Intervallen. 
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Entwicklung der Unterbeschäftigung

im Agenturbezirk Aschaffenburg

Seite 8Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Aschaffenburg im Juni 2021, © Bundesagentur für Arbeit



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Aschaffenburg im Juni 2021, © Bundesagentur für Arbeit

Unterbeschäftigung

Bestand an Unterbeschäftigten (ohne Kurzarbeiter) mit Unterbeschäftigungsquoten (in %)

Entlastende 

Arbeitsmarktpolitik

Arbeitslosigkeit
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Unterbeschäftigung

Zeitreihe zum Bestand an Unterbeschäftigten (ohne Kurzarbeiter) 
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Entwicklung der Beschäftigung

im Agenturbezirk Aschaffenburg
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Beschäftigung am Arbeitsort

Zeitreihe zum Bestand an sozialversicherungspflichtig Beschäftigten (Stichtag jeweils 31.12.)
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134.570 137.497
140.761 143.708 145.794 145.427
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-0,3%
zum
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Beschäftigung am Arbeitsort
Bestand der sozialversicherungspflichtig Beschäftigten in ausgewählten Wirtschaftszweigen

zum Stichtag 31.12.2020

* z. B. Rechts-, Unternehmens-, Steuerberatung; Werbeagenturen, Reisebüros; Wach-, 

Sicherheits- und Reinigungsdienste (Wirtschaftszweige L,M,N)

Hinweis: falls bei einem Wirtschaftszweig „0“ angezeigt

wird, tritt die Dominanzregelung in Kraft.
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613

2.666

2.887

3.385

3.437

5.017

6.888

7.938

9.038

14.586

15.295

24.896

43.519

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

Finanz- u. Versicherungs-DL

Zeitarbeit

Gastgewerbe

Information und Kommunikation

Erziehung und Unterricht

Öffentl.Verwalt.,Verteidigung;Soz.vers.

Verkehr und Lagerei

Baugewerbe

Wirtschaftliche Dienstleistungen (ohne Zeitarbeit)*

Gesundheits- und Sozialwesen

Handel; Instandhalt. u. Rep. v. Kfz

Verarbeitendes Gewerbe



Entwicklung der gemeldeten Arbeitsstellen

im Agenturbezirk Aschaffenburg
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Gemeldete Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt

Zeitreihe zum Bestand an gemeldeten Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt
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Gemeldete Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt im Juni 2021 
Bestand nach Berufsbereichen (KldB 2010)

Hinweis: falls bei einem Beruf „0“ 

angezeigt wird, entspricht dies einem 

Wert <3

Seite 16

28

65

100

191

290

304

340

539

1.157

Land-, Forst-, Tierwirtschaft, Gartenbau

Geisteswissenschaften, Kultur,Gestaltung

Naturwissenschaft, Geografie, Informatik

Unternehmensorga,Buchhalt,Recht,Verwalt.

Bau,Architektur,Vermessung,Gebäudetechn.

Kaufm.Dienstl.,Handel,Vertrieb,Tourismus

Gesundheit, Soziales, Lehre u. Erziehung

Verkehr, Logistik, Schutz und Sicherheit

Rohstoffgewinnung, Produktion, Fertigung
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Gemeldete Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt im Juni 2021 
Bestand nach Wirtschaftszweigen (WZ 2008)

Hinweis: falls bei einem 

Wirtschaftszweig „0“ angezeigt wird, 

entspricht dies einem Wert <3
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6

9

11

35

48

88

100

114

127

199

203

298

323

382

1.071

Finanz- u. Versicherungs-DL

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

Bergbau, Energie..., Entsorgung

Information und Kommunikation

Erziehung und Unterricht

Gastgewerbe

Öff.Verw.;Verteid.;Sozvers.;Ext.Org.

Kunst,..,Erhol.;Sonst.DL;Priv.Haush.

Verkehr und Lagerei

Gesundheits- und Sozialwesen

Baugewerbe

Wirtschaftl.Dienstl.(ohne Zeitarbeit)*

Handel; Instandhalt. u. Rep. v. Kfz

Verarbeitendes Gewerbe

Zeitarbeit



Entwicklung am Ausbildungsmarkt 

im Agenturbezirk Aschaffenburg
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Entwicklung am Ausbildungsmarkt

Bestand an gemeldeten Bewerbern und gemeldeten Ausbildungsstellen im Berufsberatungsjahr 2020/2021

Juni 2020

Juni 2021
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2.118

2.463

1.938

2.348

StellenBewerber

zum

Vorjahr: 

zum

Vorjahr: 

-4,7%-8,5%


